



Press och information

Europeiska unionens tribunal
PRESSMEDDELANDE nr 86/10
Luxemburg, den 13 september 2010

Domar i målen T-26/06 och T-40/06
Trioplast Wittenheim SA mot kommissionen
Trioplast Industrier AB mot kommissionen

Tribunalen ogiltigförklarar delvis kommissionens beslut avseende en kartell på marknaden för industrisäckar

Precisering av bestämmelserna om solidariskt ansvar för på varandra följande moderbolag avseende betalningen av böter som ålagts deras dotterbolag

Trioplast Industrier är ett svenskt företag som utgör moderbolag för Trioplastgruppen, vilken även omfattade det enligt fransk rätt bildade bolaget Trioplast Wittenheim vilket, innan det försattes i konkurs år 2006, tillverkade industrisäckar, filmer och säckar. Trioplast Industrier hade förvärvat sitt franska dotterbolag från det danska bolaget FLS Plast i januari år 1999.

I november år 2005 konstaterade kommissionen att det mellan januari år 1982 och juni år 2002 förelegat en kartell på marknaden för industrisäckar av plast avsedda att användas för förpackning av grundläggande handelsvaror, såsom råvaror, gödningsmedel, polymerer, byggnadsmaterial, jordbruks- och trädgårdsprodukter och djurfoder. Kartellen avsåg den belgiska, den tyska, den spanska, den franska, den luxemburgska och den nederländska marknaden för dessa produkter och bestod bland annat i samordning av priserna och försäljningskvoterna och i en uppdelning av anbudsinfordringar.

Kommissionen ålade Trioplast Wittenheim böter på 17,85 miljoner euro för dess deltagande i kartellen. Kommissionen höll dessutom Trioplast Industrier respektive FLS Plast och dess moderbolag, FLSmidth, solidariskt ansvariga för detta belopp med 7,73 miljoner euro, respektive 15,30 miljoner euro.

Trioplast Wittenheim och Trioplast Industrier väckte talan mot kommissionens beslut vid förstainstansrätten (numera kallad tribunalen).

Tribunalen fastställer i sina två domar i dag för det första kommissionens beslut med avseende på Trioplast Wittenheim. Tribunalen anför bland annat att kommissionen inom ramen för fastställandet av böterna på goda grunder använde år 1996 som referensår för bedömningen av överträdelsens allvar. Trioplast Wittenheims verksamhet minskade nämligen kraftigt efter år 1997, varför dess marknadsandel år 1996 bättre återspeglade dess ställning på marknaden för industrisäckar under hela den tid överträdelsen pågick och i förhållande till de övriga företag som deltog direkt i kartellen, än dess marknadsandel år 2001, vilket var det sista hela år som överträdelsen pågick.

Tribunalen konstaterar däremot att år 1996 inte kan anses utgöra referensår med avseende på Trioplast Industrier eftersom detta bolag inte vid denna tid fanns representerat på marknaden för industrisäckar. För övrigt hade Trioplast Wittenheims marknadsandel kraftigt minskat efter år 1996, varför detta år inte kan användas för att ange omfattningen av den överträdelse som begåtts av dess nya moderbolag, vilket inte förvärvade Trioplast Wittenheim förrän i januari år 1999. **Tribunalen ogiltigförklarar följaktligen det angripna beslutet i den mån de böter som ålagts Trioplast Industrier grundades på den marknadsandel som dess dotterbolag hade år 1996.**

Tribunalen avfärdar vidare de båda bolagens argument att den omständigheten att sammanläggningen av de belopp som tillskrivits dels Trioplast Industrier, dels FLS Plast och FLSmidth, överskrider det belopp som tillskrivits deras dotterbolag, Trioplast Wittenheim, skulle vara ett resultat av att en otillåten beräkningsmetod använts. Tribunalen påpekar i detta

hänseende att när en överträdelse har begåtts av ett dotterbolag som tillhört flera olika på varandra följande moderbolag under den tid när överträdelsen pågick, kan ett sådant överskridande inte i sig anses olämpligt.

Tribunalen konstaterar tvärtom att det angripna beslutet ger kommissionen full frihet när det gäller verkställigheten av solidariskt ansvar för vart och ett av de på varandra följande moderbolagen, så att **det belopp som faktiskt krävts in från Trioplast Industrier kan göras beroende av det belopp som krävts in från FLS Plast och FLSmidth**. Trioplast Industrier kan således inte få kännedom det exakta bötesbelopp som det ska betala.

Tribunalen preciserar i detta avseende att eftersom de på varandra följande moderbolagen aldrig sinsemellan har utgjort någon ekonomisk enhet, **får det belopp som Trioplast Industrier faktiskt har betalat inte i något fall få överskrida kvotdelen av dess solidariska ansvar**. Denna kvotdel motsvarar den relativa andelen av det belopp som tillskrivits Trioplast Industrier i förhållande till summan av de belopp som de på varandra följande moderbolagen hålls solidariskt ansvariga för, vad gäller betalningen av de böter som ålagts Trioplast Wittenheim.

Eftersom kommissionen har underlåtit att precisera denna kvotdel ogiltigförklarar tribunalen kommissionens beslut även på denna punkt.

Tribunalen fastställer slutligen det belopp som tillskrivits Trioplast Industrier till 2,73 miljoner euro. Detta belopp utgör den grund som kommissionen ska använda för att fastställa Trioplast Industriars kvotdel avseende de på varandra följande moderbolagens solidariska ansvar för betalningen av de böter som ålagts Trioplast Wittenheim.

PÅPEKANDE: Tribunalens avgörande kan överklagas till domstolen inom två månader från delgivningen. Överklagandet ska vara begränsat till rättsfrågor.

PÅPEKANDE: Syftet med talan om ogiltigförklaring är att rättsakter som har antagits av unionens institutioner och som strider mot unionsrätten ska ogiltigförklaras. Medlemsstaterna, de europeiska institutionerna och de enskilda får, på vissa villkor, väcka talan om ogiltigförklaring vid domstolen eller tribunalen. Om talan är välgrundad ska rättsakten ogiltigförklaras. Den berörda institutionen måste fylla det rättsliga tomrum som kan uppkomma till följd av att rättsakten ogiltigförklaras.

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för tribunalen.

Domen i [fulltext](#) publiceras på webbplatsen CURIA dagen för avkunnandet.

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ☎ +352 4303 3127